
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele č. 1: SPU 465342/2021 
                                                                                    Č.j. objednatele č. 2: 
                                              Č.j. zhotovitele: 
 

                           

DOHODA O PŘISTOUPENÍ  

ke smlouvě o dílo č. 984-2021-504201 ze dne 22. 07. 2021 na zhotovení díla s názvem 

„Stavba polní cesty VPC 2 v k.ú. Zhůř a k.ú. Chocenice“ (dále jen „smlouva“), která je 

zároveň dodatkem č. 1 k výše uvedené smlouvě (dále jen „dohoda“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel č. 1:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 
Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 

zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro Plzeňský kraj 

 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský 
kraj 

 v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Velkoborský, odborný rada, 
Pobočky Plzeň, tel: 606 646 926,  

  e-mail: p.velkoborsky@spucr.cz,  
  Naděžda Malinová, vrchní referent, 

Pobočky Plzeň, tel: 724 740 078, 
  e-mail: n.malinova@spucr.cz 

 Tel.: +420 727 956 850  

 E-mail:      plzensky.kraj@spucr.cz 

 ID DS: z49per3 

 Bankovní spojení:     ČNB   

 Číslo účtu:      3723001/0710 

 IČO:      01312774       

 DIČ:      CZ01312774 není plátcem DPH   

(dále jen „objednatel“) 

a 

Objednatel č. 2: 

Obec Chocenice 

 

zastoupený: starostou Vlastimilem Štětinou 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: starosta Vlastimil Štětina 
      Adresa: Chocenice 67, 33601 Chocenice 
      Tel.: xxxxx 
      E-mail: xxxxx 
      ID DS: vf9bruq 
      Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
      Číslo účtu: 50020704/0600 
      IČO: 00256676 
      DIČ: CZ00256676 

(dále jen „přistupující“) 

 

mailto:p.velkoborsky@spucr.cz
mailto:n.malinova@spucr.cz
mailto:plzensky.kraj@spucr.cz


                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele č. 1: 
                                                                                                    Č.j. objednatele č. 2: 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 
 

Stránka 2 z 5 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:  PROMO REAL GROUP s.r.o. 

Sídlo:   Božkovské nám. 17/21, 326 00 Plzeň 

 zastoupený: Radkem Maršálkem, jednatelem 
společnosti 

 tel./fax:      xxxxx 
 e-mail:      xxxxx 
 ID DS:      r2yny97 
 v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx 
 tel./fax:      xxxxx 
 e-mail:      xxxxx 
 bankovní spojení:     ČESKÁ SPOŘITELNA 
 číslo účtu:      4179089399/0800 
 IČO:      290 93 236 
 DIČ:      CZ 29093236 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

24 238. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel, přistupující a zhotovitel společně jako „smluvní strany“) 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu za účelem umožnění přistoupení třetí strany (tj. 

přistupujícího) na straně objednatele k financování části díla týkající se pouze realizace 

stavebního objektu „SO 102“, nacházejícího se v kat. území Chocenice. Předmětné území se 

nachází vně obvodu ukončené komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Zhůř, ve kterém leží 

většina předmětu díla. Objekt „SO 102 – Polní cesta v k.ú. Chocenice“ tvoří hospodářský sjezd 

– propustek s povrchem z asfaltobetonu, s podkladem ze štěrkodrtě tl. 200 mm a MZK tl. 150 

mm, s ocelovou troubou DN 400 o délce 22m, včetně zemních krajnic zpevněných asfaltovým 

recyklátem. Součástí je rovněž odstranění a likvidace stromů a keřů. Dle soupisu prací, přílohy 

č. 2 smlouvy, je předmětný objekt samostatně oddělen a jednotlivé položky jsou oceněny. 

Jelikož stavba musí být realizována jako jeden celek a předmětný úsek nelze z hlediska 

technického funkčně oddělit, dohodly se smluvní strany na následujícím. Specifikace objektu 

„SO 102-Polní cesta v k.ú. Chocenice“ je nedílnou součástí této dohody. 

 

1. Předmět dohody 

 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že přistupující přistupuje pouze k části závazku objednatele 

takovým způsobem, že se zavazuje uhradit zhotoviteli jen část díla specifikovanou 

v příloze č. 2 smlouvy – soupis prací, uvedené jako stavební objekt „SO 102 – Polní cesta 

v k.ú. Chocenice“. 

 

1.2. Objednatel i zhotovitel potvrzují, že souhlasí s přistoupením přistupujícího ke smlouvě ve 

shora uvedeném rozsahu a potvrzují, že přistupujícího seznámili se všemi podmínkami 



                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele č. 1: 
                                                                                                    Č.j. objednatele č. 2: 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 
 

Stránka 3 z 5 

 

smlouvy včetně všech příloh. Přistupující prohlašuje, že se seznámil se všemi 

podmínkami smlouvy včetně všech příloh a jejich obsahu porozuměl. Strany prohlašují, 

že jsou si vědomi toho, že přistoupení přistupujícího je činěno pouze v rozsahu dle čl. 1.1 

této dohody a neplynou z něho přistupujícímu jakékoliv povinnosti ve vztahu k dalším 

částem díla dle smlouvy o dílo shora uvedené. 

 

1.3. Na základě této dohody se stanovují pro stavební objekt „SO 102 – Polní cesta v k.ú. 

Chocenice“ následující speciální platební podmínky: 

 

1. Faktura za dílo, kterou vystaví zhotovitel přistupujícímu, bude nejprve předložena ke 

kontrole a odsouhlasení objednateli. 

2. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve třech stejnopisech a bude obsahovat 

náležitosti daňového dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat 

následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), 

údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 

značky, označení smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení 

a lhůtu splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.  

3. Součástí faktury bude dále kopie protokolu o předání a převzetí díla, řádně 

podepsaného za smluvní strany. 

4. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými cenami, dle smlouvy přiloženého 

oceněného soupisu prací. Fakturované částky budou uvedeny dle smlouvy.  

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené ve smlouvě či jejích 

přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle smlouvy/dohody, 

je objednatel/ přistupující oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě 

začne plynout doručením opravené faktury objednateli/přistupujícímu nová lhůta 

splatnosti.  

6. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury 

přistupujícímu. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet 

smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 

okamžikem jejího odepsání z účtu přistupujícího ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

2. Změna Čl. III smlouvy 

 

2.1. Na základě výše uvedeného se ruší stávající znění Čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy, 

které nově zní následovně: 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele č. 1: 
                                                                                                    Č.j. objednatele č. 2: 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 
 

Stránka 4 z 5 

 

 Kč bez DPH Kč výpočet DPH Kč včetně DPH 

Celková cena díla 
13 000 000,00 2 730 000,00 15 730 000,00 

z toho    

- hrazeno 
objednatelem: 

12 696 891,20 2 666 347,15 15 363 238,35 

- hrazeno 
přistupujícím 

303 108,80 63 652,85 366 761,65 

 

(Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 
 

3. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ustanovení dohody je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – dodatky 

podepsaným oprávněnými zástupci všech smluvních stran.  

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 

včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel. 

3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

4. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz této dohody má 

platnost originálu. 

5. Tato dohoda je zároveň dodatkem č. 1 k předmětné smlouvě. Ostatní ujednání 

smlouvy zůstávají v platnosti. 

6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

7. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení 

(EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, 

že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv 

a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého 

práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož 

i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, 

že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální 

platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou 



                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele č. 1: 
                                                                                                    Č.j. objednatele č. 2: 
                                                                             Č.j. zhotovitele: 
 

Stránka 5 z 5 

 

dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví 

a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Specifikace objektu „SO 102-Polní cesta v k.ú. Chocenice“ 

Příloha č. 2 - Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

 

 

V Plzni dne 27. 01 2022 V Plzni dne 26. 01. 2022 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

Radek Maršálek 
jednatel společnosti 
PROMO REAL GROUP s.r.o. 

 

 
 
 
 
V Chocenicích dne 24. 01. 2022 

 

 
 
 
 
 
……………………………………  
 

 

Přistupující 
 
Vlastimil Štětina 
starosta  
Obec Chocenice 
 
 
 
 
 
 
 
Za administraci dohody: Ing. Jakub 
Kalista 

 

 



Příloha č. 1 k Dohodě o přistoupení 

 

Příloha č. 1 Specifikace objektu „SO 102 - Polní cesta v k.ú. Chocenice“ 

 

Jedná se o výstavbu poslední ukončující části stavby polní cesty VPC 2 v celkové délce úprav 

3,2 m. Objekt SO 102 Polní cesta v k. ú. Chocenice plynule navazuje na objekt SO 101 v k. ú. 

Zhůř a je podmíněn jeho realizací. 

Daná konečná část stavby polní cesty VPC 2 se nachází mimo obvod provedené komplexní 

pozemkové úpravy v k. ú. Zhůř. Objekt „SO 102 – Polní cesta v k. ú. Chocenice“, zahrnuje   

hospodářský sjezd – trubní propustek s ocelovou troubou DN 400 o délce 22 m. V příčném 

uspořádání bude cesta provedena s šířkou zpevnění 6–22 m s povrchem z asfaltobetonu 

(ACO 11 tl. 4 cm) s podkladem ze štěrkodrtě tl. 200 mm a MZK tl. 150 mm včetně zemních 

krajnic zpevněných asfaltovým recyklátem. Dále bude realizováno napojení stykovou 

křižovatkou na místní komunikaci od Chocenic. Součástí bude rovněž odvodnění, trvalé 

dopravní značení, odstranění a likvidace stromů a keřů. 

 Dle soupisu prací, přílohy č. 2 smlouvy o dílo č. 984-2021-504201, je předmětný objekt 

samostatně oddělen a jednotlivé položky jsou oceněny. Stavba polní cesty VPC 2 musí být 

realizována jako jeden celek a předmětný úsek SO – 102 nelze z hlediska technického a 

funkčního oddělit.




